[bookmark: _GoBack]ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТУЛУНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЕРАГУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» декабря 2024 г.                                                                    № 131-п

с. Шерагул

О внесении изменений в схему водоснабжения и водоотведения Шерагульского сельского поселения, утвержденную постановлением Администрации Шерагульского сельского поселения от 01.02.2024 года №12-п

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.09.2013 года № 782 «О схемах водоснабжения и водоотведения», администрация Шерагульского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в схему водоснабжения и водоотведения Шерагульского  сельского поселения, утвержденную постановлением администрации  Шерагульского сельского поселения от 01.02.2024 года №12-п следующие изменения:
1.1. В пункте 1.1.3.5, 1.2.2 СанПиН 2.1.4.1074-01 «Питьевая вода. Гигиенические требования к качеству воды централизованных систем питьевого водоснабжения. Контроль качества. Гигиенические требования к обеспечению безопасности систем горячего водоснабжения» заменить на СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания».
1.2. В пункте 1.2.2:
1.2.1. СанПиН 2.1.4.1074-01 заменить на СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания».
1.2.2. СанПиН 2.1.4.1175-02 заменить на СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий».
1.3. В пунктах 1.3.6., 1.5. СП 31.13330.2012 «СВОД ПРАВИЛ. ВОДОСНАБЖЕНИЕ. НАРУЖНЫЕ СЕТИ И СООРУЖЕНИЯ. Актуализированная редакция» заменить на СП 31.13330.2021 «СНиП 2.04.02-84* Водоснабжение. Наружные сети и сооружения».
1.4. в подпункте 7 рекомендаций пункта 1.5. СанПиН 2.1.4.1110-02 заменить на СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий».
1.5. Абзац семнадцатый пункта 1.5. изложить в следующей редакции:
«Согласно п. 105 СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий» Для источников питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения ЗСО устанавливаются в соответствии с законодательством Российской Федерации. В границах ЗСО должны соблюдаться особые условия использования земельных участков и участков акваторий в соответствии с законодательством Российской Федерации.».
1.6. В пункте 2.5.1. ссылку на СанПиН 2.2.1/2.11.1200-03 исключить.
1.7. Абзац четвертый пункта 2.4.7. изложить в следующей редакции:
«Санитарно-защитные зоны для канализационных очистных сооружений и насосных станций приведены в таблице.».
2. Установить, что пункты 1.4 - 1.7. настоящего постановления вступают в силу с 01.01.2025 года.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Информационный вестник» и на официальном сайте Шерагульского муниципального образования Тулунского района Иркутской области по адресу: http://sheragul.mo38.ru в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Шерагульского
сельского поселения		                                                      П.А. Сулима